Mennit eiusmodi Eginthi lucubrationis de vita. Caroli, Lupus Abbas Ferrariensis magna cum laude in epiftola ad ipsum ſcripta, vbi poſta illa hac ait: Cion deinde in auctōrum voluminibus ſpacari aliquantum copiſerit, & dicta- tu uſtā atate conſecuti diſplicent, propterā quād ab illa Tudiana, eatorumq; granitate, quam inq; ſoſte, Christiana re- ligioni vires amulati ſunt, alberi aret, venit in manū uas opus ve- ſtrum, quo memor ati Imperatorū etiam ſum a geſti a illat mīhi ab- que ſuſciptione adulatioſi dicere) etarijūm latteri allegaſt. Ibi

664 CHRISTI L. PAP. III. 29. 812.

principia quā ſuſci-

ſia Dei, & ipſe ma-

giſt auctōr bo-

Imperatore ho-

diſerū Principe-

ſpētare videantur

IE

LEONIS PAP. I.

Annum 20.

1 S E C U T V. Cl

januas, Indiā,

ecclēſia Romana

fuit pala eſt, ſi

ludo de media, qui

rat, ſempri liber-

nem Romarū Pa-

rim morte defecit

ſaduſorū in eum

ſicne ipſe ſuſci-

plūtina ſtrages, d

ad eo ut opus ſuſci-

bem qui loco Pipi-

Bernhardtum. At hi

propterea huius tem-

pois extem Ludev-

erū, et ipſe ſuſci-

plūtina de pri-

mo Papā in ipſa V

ſuſciplūtina ad Po-

litra ipſa inq; ſuſci-

plūtina ſuſciplūtina

ſuſciplūtina ſuſci-

præcepta quæ sub temporibus fratrum suorum gesta erant in Ecclesia Dei, & ipsi manu propriæ & cum subscriptione robaravit, & cœgit auctor de alijs legationibus & diu in locis ad nouum Imperatorem hoc eodem anno misit, a liq; quas ipse ad diuersos Principes militis quæ cōm ad institutum minime spectare videantur, dicere prætermittimus.

IESV CHRISTI

Annus 815.

**L**XXXVII. Christi annus octingentissimus decimus pūntus, Indictione octaua. Quo rursum sancta Dei Ecclesia Romana teocerorum hominum fæctione præfum pallæt. Siquid Carolus Magno Imperatore sublato de medio, qui eius Ecclesiæ protectionem suscepit, semperq; liberaverat prætorum hominum in Leonis Romanum Pontificem infuriantem audacia: qualius morte defunctus omnino remaillit auxilio, rursum facinorū in eum infurixeré, molentes intidas: quod scimus ipse Pontifex, in eos legęt præcepti, cuius rei gratia magna sunt turbæ Rome concitata, sequentesq; iunt plurimæ strages, depredations, incendia, aliaque mala, atq; opus fuerit Ludowico Imperatori mittere in Virib; ac loco Pipini fratre succellerat in Regnum Italiam Bernhartum. At hac & alia narrantur ab Annalium scriptore hunc temporis domellico Ludovicum, dum alt; præfatum autem Ludovicum illuc venire, sed domi abire, ejet, alia autem ei, quod Nam de primis, Romanorum ad interficiendum Leonem Papam in ipsa Vrbe Roma combati, ac deinde cuibus casis indicatis ad peregrinam ejet delata, annis illis saeculosis autem ipsius in suis insigñi ericidatis. Quod cum moleste ferret, sicut natum est, Claverian & Haroldi reu, ipso, in saxonum dimicatu, cum ad Francos palatum venire, Bernhartus Regens Italianus episcopum fuisse, qui & ipse secundum in Saxoniam fuisse, ad consilium, quod mutuatur, Romanum matrit.

**II.** Is cum eo venire, agitatio decubuit: et sic ancam quis conseruat, per Gerolimum Comitem, qui ad hoc et Legatus erat datum, Imperatori sunt laetus. Quem Legati Pontificis Leonis Episcopus Silvius Cadius, Theodoreus Nonnularius, & Sergius Dux subfecerunt, de quod dominus ipsius obsecravit, per omnia imperatoris auferre. Et post nonnulla: Cum autem Ronan Leonem Papam agricundine decollasse viderat, edictum à maximo praedicta, quia in singulari unius ciuitatis dicitur sue territoria multe exercerat, primum disponit, deinde immuno igne cremant, rursum trecenti, & quia post erupta querellatur, violenter afferte. Qui conserpato Bernhartus rex regis maximi per V. Imaginem. Dicunt spoliatum sedesq; suam fecerat, & eos a capto deponerent. Quaz, etiam gis ap Legatos Imperatori multum iniquifici auctor.

**III.** Sic & omnes huius temporis scriptores, qui res gestas Ludovici fuit prosequuntur: sicut auctor qui eius vita contigit Adhemar & apud Ammonium appulit, appendit, res pariter gestas sui temporis prosequuntur, que teitanus Legatos Apoloiticos purgatum reddidisse Leonem Pisticem in omnibus iphi obiectis apud Ludovicum Imperatorem.

Quod vero pertinet ad res Orientales, hoc eodem anno impius Leo Imperator maior odio in Orthodoxos ceptum anno superiorum persecutionem adaugens: vt ad lapidum cogeret, quos relegari Episcopos & Abbatibus, eodem Constantinopolim reuocat, prætensione adhuc ad suum ipsorum omnem foliacionem. Quod & ex sententiis ipsi accedit, veniomallum tamen penit in lequeum apostolatus subducti fuerint magno scandalo & ruina fiduciam. Atca ita quidem fuisse hoc anno secundo Leonis, Theofericus in Niceta demonstrat, cum sequenti hieme a persecutione excita id accidisse telletur, qui de Niceta Confessore id memoria dignum emarrat.

Cum Imperator confidageret, existi qm nubilus alius per se illam

pro, ut Patres illi aliorum reddi, quippe qui animos omnibus cognoscere maxime haberent: versutu ille confitum mutauit. Cum enim noscimus quinque dies illi viri in ecclesiis manifesteg, rursum maxime quendam fiducia easdem Byzantiam remittere cogit, eadem tamen difficultate & molestia: eisq; tamq; liberos esse, quod ipse cogitaret, quā ratione ad suum voluntatem illos petrabat posset. Cumq; bienni tempore, & sancti urbi tenetorum die et transfigurantem post faustum Pascha maledicere inueniuntur Ieani et tradidit, ut quā vellet ratione ipsos diligere. Cum igitur eos apprehendebat, in diversis carcere moxi, & talibus tormentis subiectis acque compresit, quilibus neque Gentiles olim Martyres ipsos afficerant. Cum enim in tristis & obscuris carcere eos concesset, neque fit atque aliquod infra se, neg, regnum super se habebat, e modo quo fons illi erat induci, si humo prostrati sunt, telle quod illam pro pulchritudine reverenter. Quibus summa per formam quadam angustissimum pati citius, portidram am velut canibus proculabat, tantum videlicet, quantum satu esse videbatur, ne fame persisteret, & panem aqua malo oleoru dabant. Erat enim Imperator propinquum, vel antea viris ad suum sententiam adducere, vel viri a eo privare. Quin etiam ut plu molestia & stragis numerum eleboruerat Patri nostro Nicae afferret, eam garilli innotescat, fratrem nostrum Theodosium nomine, qui Christi gratia ei successor fuit, adhuc inueniunt in usq; illa coligunt, & eadem ratione affecti.

Cum autem aduersarij illi residuerit malle mori, quā veritate prodere delectar operam, ut ipso, eo nomine dicerent, quid nubilus alius ad ea quæreret, nisi se velut cum Theodoro Patriarcha communicaret, neque quidam alii facerent: deinde fons ad suam afferat a regali posset come ea fide & sententia quam haberent. Hac conditione exierant Patres illi, si decet eos Patres appellare, qui recte in p[ro]p[ri]a qualitate supplicantur sunt, quamcum eam remio ardore quam quandoam fervorem poteris conuertire, ob id, carcer detinuerunt. Venerant ad sanctum Nicetum, eum honestum, ut recte de carcere. Cum autem illi remo-  
rarent, & nulla patitur quia ab ipso dicerentur, patere vellet, pergebat ipsum exortare, quid dicerent fieri non posse, ut illi ipse remuneret, alijs exceptum. Nihil, inquit, illi quod nubis a nobis querunt. Paululum quidam prudenter ei concedamus, ne ipsius custodia perdamus.

Ita cum dunti vii inferrent, contra voluntatem suam Pater est, non eruntur fugient, neq; quid calamitates pati recesserunt, nuncq; cum hoc discerit, sed Patrum exhortatione impulsi se subiecerunt, non alios & propria, sed sibi restringunt. Nam si pro Fide: ratione vita & mori proposita illi fuisse: certis sibi martirium futurum fuisse stabilitorem, neq; omnino de recta. Vide ac doctrina aliud cum remissum fuisse, etiam si p[ro]p[ri]a infinita proposita ei fuisse, velabatur deceptio sub dispensationis praetextu ab illo Iosepho cleleto Joannis in impletate collegia: nam & eodem nomine probabant & benedixerat nuptias mecum Constantini Imperatoris, ut superius dictum est, hoc itaque velamento simpliciores decepti sunt, ut sua re-  
cipere monerentur. Perge vero Theofericus.

Quoniam vero omnes ad ea que oratione dicuntur, quaz, et ante p[ro]p[ri]a exulta erat, ascenderunt, communiquerunt, cum Theodo-  
do, munim illi dante, et was illi Theodosio: Quoniam ad eum, inquit, imaginem Christi, anathemati subiunguntur, ita latifissimum nomen adorare se Cithili imaginem proficiunt est, ut monachos Confessores faceret delectores, corumque communione in traude subripere. Itaque pergit auctor. Reliqui  
Patres in suis quaz, monasteriis, quod regebat, obseruant. Ille  
vero beatu[m] pater Nicetas, sicut fecerunt annos eisq; alijs multa etiam  
cangas effo, cum quis ad infestatione norma deficeret, deinde  
confugere, et in altius regnum proficiere, & illi errorum, in quem  
lapsi fuerat, remedare. Cum igitur omnia sua in nactu con-  
cesserit, nancavit ip[s]i, Proconsul. Sed illi sententiam montans,  
secundum, dicens: Vbi etiam ratione causam fuit, illi copio esse &  
emendationem servire debet, et rursum Byzantium, & in priore sua confid-  
ite ac fide permanebat, nolit communio nostren.

Quem cum Imperator ad se vocaret: Quid est, impudens, quod  
cum aliis Patres in ha[m] monasteria proficiunt, tu solus hic relin-  
cis, proponis voluntatem te mactu, non relata mea parenti? sed, ut  
audias, cogitabis imperium nostrum anfregere & nos decipere. Quaz  
ab eo noster edicto ceteri, et monachorum tuum redi, si nunc  
armonia tibi offenda, quas perfere non poteris. Ad h[ab]i sanitatis illi vir-